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1. Indledning 

1.1 Velkommen 

Denne vejledning skal du bruge, når du ønsker at søge om tilskud til bevaring af gamle 

danske husdyrracer. Her finder du oplysninger om ordningens formål, hvem der kan 

søge, hvilke racer du kan søge om tilskud til, hvordan du søger og om de krav der gæl-

der for, at du kan opnå tilskud. 

 

Du finder link til ansøgningsskemaet samt al nødvendig information på vores hjemme-

side i ”Tilskudsguiden”. 

Gå til Tilskudsguiden 

 

Denne vejledning hører til bekendtgørelse nr. 1814 af 28. december 2023 om tilskud til 

bevaring af husdyrgenetiske ressourcer (bekendtgørelse om dyretilskud). Du kan læse 

mere om, hvilke regler der gælder i kapitel 11. 

 

1.2 Hvem administrerer ordningen? 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri administrerer ordningen. Vi afgør, hvem 

der opnår tilskud og udbetaler dyretilskuddet. 

 

1.3 Vigtige datoer 

Du kan få et overblik over vigtige tidspunkter og frister, der har betydning for tilskud til 

bevaring af gamle danske husdyrracer her: 

 

Tabel 1: Oversigt over vigtige datoer 

 

 

 

2. Formål 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri støtter avlere af gamle danske husdyrra-

cer ved blandt andet at yde tilskud til bevaring af husdyrgenetiske ressourcer. 

 

Dyretilskudsordningen skal tilskynde ejere af gamle danske husdyrracer til at avle og 

registrere bevaringsværdige dyr.  

 

Formålet med ordningen er at fastholde og helst øge populationsstørrelserne, fremme 

udbredelse af racerne til flest mulige avlere og fremme brugen af et forholdsvist stort 

antal hanlige avlsdyr. Ordningen skal bidrage til at bevare de gamle danske husdyrra-

cer samt modvirke indavl. 

Læs om de gamle husdyrracer her  

 

Tidspunkt Hvad sker der?   

 15. februar 2026 Ansøgningsrunden åbner 

 15. marts 2026 Frist for rettidig modtagelse af ansøgning 

Ultimo 2026 Vi udsteder afgørelsesbreve og udbetaler tilskud  

https://lfst.dk/tilskud/soeg-tilskud/tilskudsguide/tilskud-til-bevaring-af-gamle-danske-husdyrracer-2026
https://lfst.dk/landbrug-og-planter/husdyrgenetiske-ressourcer/gamle-danske-husdyrracer
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3. Hvem kan søge? 

3.1 Tilskudsberettigede racer 

Ejere af bevaringsværdige dyr af gamle danske husdyrracer jf. Tabel 2 kan søge dyre-

tilskudsordningen. Du kan søge som privatperson, virksomhed eller institution. 

 

Tabel 2: Tilskudsberettigede racer 

 

 

3.2 Kriseramte samt store virksomheder kan ikke søge tilskud 

Vi kan ikke give tilskud til kriseramte virksomheder, som defineret i gældende EU-lov-

givning. Kriseramt omfatter ikke alle virksomheder i krise. Hvis din virksomhed er under 

konkursbehandling, eller opfylder kriterierne for konkursbehandling på begæring af 

dens kreditorer, vil det ofte betragtes som en krise i EU-lovgivningens forstand. Du kan 

rette henvendelse til Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, hvis du har brug for 

vejledning om, hvorvidt din virksomhed er i krise i EU-lovgivningens forstand.  

 

Udelukket fra at modtage tilskud er endvidere virksomheder som beskæftiger over 250 

personer og har en årlig omsætning på mere end 50 mio. EUR og/eller en samlet årlig 

balance på mere end 43 mio. EUR. 

 

 

 

 

  

Husdyrart Race 

Heste Den Jydske Hest 

Frederiksborghest 

Knabstrupper 

Kvæg Jysk Kvæg  

Rød Dansk Malkerace anno 1970  

Sortbroget Dansk Malkerace anno 1965 

Dansk Korthorn 

Agersø-kvæg 

Grise Dansk Landracesvin anno 1970 

Sortbroget Landracesvin 

Får Dansk Landfår, herunder Ertebøllefår 

Hvidhovedet Marskfår 

Geder Dansk Landraceged 
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4. Størrelse på tilskuddet 

På finansloven er der i 2026 afsat 1,5 mio. kr. til tilskud til bevaring af gamle danske 

husdyrracer.  

 

De konkrete satser for dyretilskud fremgår af bilag 3 i bekendtgørelse om dyretilskud. 

Satserne fastsættes af Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri på baggrund af 

indstilling fra Det rådgivende bevaringsudvalg for danske husdyrgenetiske ressourcer 

hos oprindelige danske husdyrracer (Bevaringsudvalget). I Tabel 3 fremgår satserne for 

tilskud pr. dyr i 2026. Hvis der er overansøgning på ordningen, kan Styrelsen for Føde-

varer, Landbrug og Fiskeri fastsætte en forholdsmæssigt lavere takst per avlsdyr. 

 

Tabel 3: Oversigt over tilskudssatser 

 

 

 

5. Generelle bestemmelser 

5.1 Afkom i 2025 

Avlsdyr er tilskudsberettigede, hvis de har fået afkom i 2025 og opfylder de racespeci-

fikke bestemmelser, der fremgår af kapitel 6. Desuden skal både avlsdyret og dettes 

afkom være registreret korrekt i de respektive databaser. Avlsdyr som har fået dødfødt 

afkom er også tilskudsberettigede, såfremt afkommet er registreret korrekt i den re-

spektive database. Dødfødt afkom skal enten være registreret selvstændigt i den rele-

vante database eller være registreret på moderdyret med angivelse af far samt fødsels-

dato. 

 

5.2 Ejerskab 

Du kan alene søge om tilskud til dyr du ejer på ansøgningstidspunktet. Hvis et tilskuds-

berettiget dyr er solgt til avl i 2025 eller 2026, er det dyrets ejer på ansøgningstidspunk-

tet, der kan søge tilskud. Bestemmelsen skal fremme omsætningen af avlsdyr og ind-

drage nye avlere i bevaringsarbejdet. Er avlsdyret ikke i live på ansøgningstidspunktet, 

fordi det er slagtet eller død på anden vis, er det dyrets ejer på afgangstidspunktet som 

er tilskudsberettiget. 

 

5.3 Registrering 

Såvel afkommet som begge forældre skal på ansøgningstidspunktet være registreret 

korrekt i de relevante databaser med al dokumentation vedrørende afstamningsforhold. 

Afkommet skal være registreret med oplysninger om fødselsdato og begge forældres 

Art Race Hundyr Handyr 

Heste Den Jydske Hest 1.000 kr. 3.000 kr. 

Knabstrupper og Frederiksborghest 2.000 kr. 3.000 kr. 

Kvæg 

 

1.725 kr. 3.000 kr. 

Grise Sortbroget Landracesvin 700 kr. 1.500 kr. 

Dansk Landracesvin anno 1970 2.000 kr. 3.000 kr. 

Får  260 kr. 520 kr. 

Geder  450 kr. 696 kr. 
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identitet. Bemærk, at registrering af de påkrævede oplysninger kræver, at der tegnes 

abonnement på Webdyr Plus eller HesteData. Dette ligger ud over den gratis adgang til 

indberetning af lovpligtige oplysninger i CHR-registeret. Omkostningen afholdes af dig 

som avler. 

 

5.4 Indavl 

Dyret du søger tilskud til må i året før ansøgningsperioden, ikke have avlet med egne 

søskende, egne forældre, egne bedsteforældre eller eget afkom. 

 

 

 

6. Racespecifikke 
bestemmelser 

6.1 Kvæg 

Der kan ydes tilskud til køer og tyre, som har fået afkom i 2025. Uanset om du søger 

tilskud til begge forældre, skal både mor og far opfylde de racespecifikke krav, jf. Tabel 

4. Der kræves endvidere korrekt registrering af både afkom og avlsdyr i Kvægdataba-

sen, som tilgås via Webdyr Plus eller DMS, som administreres af SEGES. 

 

Tabel 4: Oversigt over racespecifikke krav for kvæg 

  

Race Racespecifikt krav 

Rød Dansk Malkerace 

(RDM) anno 1970 

Tyre skal være registreret i Kvægdatabasen med en RDM-raceandel på 16/16. Tyre med race-

andel højere end 96,875 % betragtes at have raceandel på 16/16. 

 

Køer skal være registreret i Kvægdatabasen med en RDM-raceandel på mindst 15/16 (93,75 

%).  

 

Køer som har fået kalve efter genbank-tyre, tappet før 1991, og hvor afstamningsoplysningerne 

i Kvægdatabasen er mangelfulde, er endvidere tilskudsberettigede. Desuden vil tyre og køer, 

som har huller i stamtavlen, men som tidligere er godkendt som stamdyr eller er efterkommere 

af stamdyr, også være tilskudsberettigede, når de i øvrigt opfylder de generelle betingelser for 

tilskud til kvæg.  

Sortbroget Dansk Malke-

race (SDM) anno 1965 

Tyre skal være registreret i Kvægdatabasen med en SDM-raceandel på 16/16 SDM i intern ra-

cekode. Tyre med raceandel højere end 96,875 % betragtes at have raceandel på 16/16. 

 

Køer skal være registreret i Kvægdatabasen med en SDM-raceandel på mindst 15/16 (93,75 

%).  

 

Køer som har fået kalve efter klausulerede Genbank-tyre, tappet før 1991, og hvor afstamnings-

oplysningerne i Kvægdatabasen er mangelfulde, er endvidere tilskudsberettigede.  
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6.2 Heste 

Du kan få tilskud til hingste og hopper, som har fået afkom i 2025 og som opfylder de 

racespecifikke krav, jf. Tabel 5. Der kræves endvidere korrekt registrering af både avls-

dyr og afkom i databasen HesteData, som administreres af SEGES.  

 

De racespecifikke krav for heste er givet ved raceandele. For Den Jydske Hest, er kra-

vet til afkommet for eksempel 31/32 i 5 led. Det betyder, at ud af de 32 heste der findes 

i 5. led i afstamningen, skal 31 af hestene være registreret som Jydsk Hest. Alle heste i 

senere slægtled skal også være registreret som Jydsk hest. 

 

Tabel 5: Oversigt over racespecifikke krav for hest 

 

6.3 Grise 

Du kan få tilskud til orner og søer af racerne Sortbroget Landracesvin og Dansk Land-

racesvin anno 1970, som har fået afkom i 2025. Begge forældre skal være godkendt 

som stamdyr eller være efterkommere af stamdyr. 

 

Avlsdyr skal være registreret med et 9-cifret ID-nummer i Styrelsen for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeris database for avls-grise. Desuden skal faringen være indberettet 

indenfor tre måneder – dog senest på ansøgningstidspunktet.  

Du kan læse om indberetningen på Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris 

hjemmeside.  

 

Dansk Korthorn (Lynge-

stammen) 

Dyr af Lyngestammen. Dog vil tyre og køer, som tidligere er godkendt som stamdyr eller er ef-

terkommere af stamdyr, også være tilskudsberettigede, når de i øvrigt opfylder de generelle be-

tingelser for tilskud til kvæg. 

 

Ligeledes vil tyre af udenlandske Korthornsracer kunne anvendes til blodfornyelse, når deres 

anvendelse er godkendt af Bevaringsudvalget. Dyrene skal i øvrigt opfylde de generelle betin-

gelser for tilskud til kvæg. 

 

Tyre skal være registreret i Kvægdatabasen med en Korthorns-raceandel på mindst 96,875 %. 

Køer skal være registreret i Kvægdatabasen med en Korthorns-raceandel på mindst 14/16 

(87,5%) Korthorn i intern racekode.  

Jysk Kvæg Et dyr er tilskudsberettiget som jysk kvæg, hvis dyret opfylder mindst et af disse krav:  

1. Dyret har den 1. februar 2024 en ekstern racekode 46 i Kvægdatabasen og summen af bidra-

gene fra de interne racekoder 46, 47 og 90 i Kvægdatabasen udgør 96,875 % eller mere, dog 

skal der altid være en andel af intern racekode 46 og/eller 47.  

2. Dyret står d. 1. februar 2024 som krydsning eller lignende i Kvægdatabasen, men opfylder 

betingelsen om, at summen af bidragene fra de interne racekoder 46, 47 og 90 i Kvægdataba-

sen udgør 96,875 % eller mere og at der er en andel af intern racekode 46 og/eller 47.  

3. Dyret nedstammer på både fædrene og mødrene side udelukkende fra dyr, der er støttebe-

rettigede jf. punkt 1. eller punkt 2 og følgelig har ekstern racekode 46. 

Agersø-kvæg Dyrene skal være registreret med ekstern racekode Agersø-kvæg i Kvægdatabasen.  

Race Racespecifikt krav 

 Den Jydske Hest Hingsten eller hoppen skal have fået afkom, som har mindst 31/32 Jydsk hest i 5 slægtled. 

 Frederiksborghest Hingsten eller hoppen skal have fået afkom, som har mindst 15/16 Frederiksborger i 4 

slægtled. 

Knabstrupper Hingsten eller hoppen skal være mindst 6/8 Knabstrupper i 3 slægtled, og skal have fået 

afkom, som har mindst 12/16 Knabstrupper i 4 slægtled. 

https://lfst.dk/landbrug-og-planter/husdyrgenetiske-ressourcer/indberet-dyr
https://lfst.dk/landbrug-og-planter/husdyrgenetiske-ressourcer/indberet-dyr
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6.4 Får 

Du kan få tilskud til væddere og moderfår, der har fået afkom i 2025 Uanset om du sø-

ger tilskud til begge forældre, skal både mor og far opfylde de racespecifikke krav, jf. 

Tabel 6. Desuden kræves korrekt registrering af både avlsdyr og afkom i Fåre- og Ge-

deregistreringen, som tilgås via Webdyr Plus, som administreres af SEGES.  

 

En eventuel opkåring af avlsdyr skal være foretaget i kalenderåret inden ansøgnings-

året og fremgå af Fåre- og Gederegistreringen. 

 

Tabel 6: Oversigt over racespecifikke krav for får 

 

6.5 Geder 

Du kan få tilskud til bukke og geder af racen Dansk Landraceged, som har fået afkom i 

2025, og som opfylder de racespecifikke krav. Desuden kræves korrekt registrering af 

både avlsdyr og afkom i Fåre- og Gederegistreringen, som tilgås via Webdyr Plus som 

administreres af SEGES.  

 

Uanset om du søger tilskud til begge forældre skal både afkom samt mor og far være 

registreret med en raceandel på mindst 16/16 Dansk Landraceged i Fåre- og Gederegi-

streringen. Dyr med raceandel højere end 96,875% betragtes at have raceandel på 

16/16. En eventuel opkåring af avlsdyr skal være foretaget i kalenderåret inden ansøg-

ningsåret og fremgå af Fåre-og Gederegistreringen. 

 

 

 

  

Race Racespecifikt krav 

Dansk Landfår, herunder Erte-

bøllefår 

Væddere skal være registreret i Fåre- og Gederegistreringen med en raceandel på mindst 

15/16 (93,75 %) Dansk Landfår (racekode 26) eller Ertebøllefår (racekode 31). 

 

Moderdyr skal være registreret i Fåre- og Gederegistreringen med en raceandel på mindst 

14/16 (87,5 %) Dansk Landfår (racekode 26) eller Ertebøllefår (racekode 31).   

 Hvidhovedet Marskfår Væddere skal være registreret i Fåre- og Gederegistreringen med en raceandel på 16/16 

Hvidhovedet Marskfår i intern racekode. Væddere med raceandel højere end 96,875% be-

tragtes at have en raceandel på 16/16. 

 

Moderdyr skal være registreret i Fåre- og Gederegistreringen med en raceandel på mindst 

15/16 (93,75 %) Hvidhovedet Marskfår.  
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7. Sådan søger du om 
tilskud 

7.1 Hvilke data skal jeg bruge? 

Du skal indsende ansøgningen digitalt via virk.dk, som du logger på med MitID. 

Link til ansøgningsskemaet findes på Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris til-

skudsguide: 

Tilskud til bevaring af gamle danske husdyrracer - FVST 

 

Til brug for ansøgningen skal du bruge følgende oplysninger: 

• CHR-nummer på de bedrifter, hvor dine dyr opholder sig på ansøgningstids-

punktet. 

• CKR- eller ID-numre på avlsdyr. Det gælder både dyr, som du ønsker at søge 

om tilskud til, men også forældre som du ikke søger tilskud til. Er dyret dødt 

eller slagtet skal du desuden bruge afgangsdatoen, der er registreret i rele-

vante database. 

• CKR- eller ID-numre samt fødselsdato på de pågældende dyrs afkom. Er af-

kommet dødfødt kan du udelade CKR- eller ID-nummer. I givet fald skal du 

angive den dato hvorpå fødslen er registreret på moderdyret. 

 

7.2 Erklæringer 

Med din underskrift på ansøgningsskemaet bekræfter du:  

• at du på ansøgningstidspunktet er ejer af bevaringsværdige dyr af gamle dan-

ske husdyrracer, jf. bilag 1 til bekendtgørelse om dyretilskud. 

• at avlsdyrene i året før ansøgningsperioden, ikke har avlet med egne sø-

skende, egne forældre, egne bedsteforældre eller eget afkom. 

• at du med henblik på at fremme udveksling af avlsdyr accepterer offentliggø-

relse af oplysninger, som ligger til grund for bevilling af dyretilskud - herunder 

kontaktoplysninger.  

• at Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri ved behov må rekvirere data-

udtræk hos SEGES fra relevante databaser (Kvægdatabasen, HesteData og 

Fåre- og gederegistreringen) til brug for kontrol og dokumentation. 

 

Ansøger du som virksomhed erklærer du jf. kapitel 3.2 desuden: 

• at virksomheden ikke er kriseramt. 

• at virksomheden beskæftiger under 250 personer og har en årlig omsætning 

på højst 50 mio. EUR og/eller en samlet årlig balance på højst 43 mio. EUR. 

 

Lever din virksomhed ikke op til de anførte krav, er du udelukket fra at kunne indsende 

din blanket via virk.dk. 

 

Du får et kvitteringsbrev samt en kopi af din ansøgning umiddelbart efter, at du har 

sendt din ansøgning. 

 

7.3 Hvis du har udfordringer med virk.dk 

Vær opmærksom på, at ansøgningen ikke kan indsendes, før alle påkrævede informati-

oner og erklæringer er afgivet. Dette er ikke en fejl ved ansøgningsskemaet. 

 

https://lfst.dk/tilskud/soeg-tilskud/tilskudsguide/tilskud-til-bevaring-af-gamle-danske-husdyrracer-2026
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Har du stadigvæk udfordringer med ansøgningsblanketten på virk.dk kan du rette hen-

vendelse til Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Se kapitel 10.3. 

 

Er du afskåret fra, at søge digitalt via virk.dk, kan du rette henvendelse til Styrelsen for 

Fødevarer, Landbrug og Fiskeri på mail til Bevaringspostkassen på mailadressen beva-

ringspostkassen@lfst.dk. Det samme gælder, hvis du ønsker at ansøge på fuldmagt. 

 

 

 

 

8. Ansøgningsfrist 

Ansøgningsrunden åbner søndag den 15. februar 2026.  

 

Din ansøgning skal være modtaget i Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri se-

nest søndag den 15. marts 2026 kl. 23:59.  

 

Det er ikke muligt at søge udenfor dette tidsrum.  

 

Du vil modtage en kvittering når vi har modtaget din ansøgning. 

 

 

 

9. Udbetaling 

Når Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har modtaget din ansøgning, bliver 

ansøgningen sagsbehandlet.   

 

Vi sender dig en afgørelse om, hvorvidt du kan få tilskud eller ej. Afgørelsen vil blive 

sendt til din digitale postkasse. Vi forventer, at udbetalingen finder sted ultimo 2026. 

 

Hvis du er berettiget til tilskud, vil tilskuddet herefter blive sat direkte ind på din Nem-

Konto. 

 

9.1 Tilbagebetaling af tilskud 

Hvis det viser sig, efter udbetalingen af tilskuddet, at betingelserne for tilskud ikke var 

eller er opfyldt, vil vi kræve tilskuddet helt eller delvist tilbagebetalt. Det er derfor vigtigt, 

at du læser vejledningen og afgørelsen om udbetaling grundigt. 

 

 

 

  

mailto:bevaringspostkassen@lfst.dk
mailto:bevaringspostkassen@lfst.dk
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10. Yderligere oplysninger 

10.1 Hvis du vil klage 

Hvis du er uenig i vores afgørelse, kan du klage over den. Du skal sende klagen inden 

fire uger fra den dag, du modtager afgørelsesbrevet. Sender du klagen efter denne 

frist, må du forvente, at den bliver afvist. 

 

Du klager via klageportalen, som du finder på Nævnenes Hus’ hjemmeside. Derinde 

kan du læse om, hvordan du klager og se status på din sag. Du logger på klageporta-

len med MitID. 

 

Din klage bliver automatisk sendt til os i Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 

Hvis vi fastholder vores afgørelse, sender vi klagen videre til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet via klageportalen. Du får besked, hvis vi sender din klage videre. 

 

Hvis du ikke sender din klage via klageportalen, afviser Miljø- og Fødevareklagenævnet 

din klage, medmindre du er fritaget for brug af klageportalen. Du kan læse mere om fri-

tagelse fra klageportalen på nævnets hjemmeside. 

 

10.2 Vi indsamler og behandler dine data 

For at vi kan behandle din ansøgning, behandler vi en række af dine data. Som hoved-

regel afgiver du disse data i forbindelse med din ansøgning, men i visse tilfælde ind-

henter vi også data fra andre myndigheder. Vores adgang til at behandle dine data føl-

ger af reglerne for det enkelte tilskud, du søger om. 

 

Vi behandler kun data, der er nødvendige og relevante for det tilskud, du søger. Vi be-

handler disse data for at sagsbehandle, administrere, udbetale og kontrollere de speci-

fikke tilskud.  

 

I særlige tilfælde kan vi videregive eller offentliggøre dine data. Dog kun hvis vi ved lov 

er forpligtet til det. 

 

Når vi behandler dine personoplysninger, har du en række rettigheder. Blandt andet 

retten til at søge indsigt i, hvilke personoplysninger vi har registreret om dig. Du har 

også ret til at få rettet, slettet eller blokeret eventuelt urigtige eller vildledende oplysnin-

ger. 

 

Gå til vores sider med detaljerede oplysninger om vores behandling af dine data. 

 

10.3 Kontakt 

Hvis du har spørgsmål, er du er velkommen til at kontakte os på tlf. 72 18 56 00 eller 

bevaringspostkassen@lfst.dk. 

 

Bemærk, at hvis e-mail eller bilag indeholder fortrolige eller følsomme GDPR-data, så 

skal du sende oplysningerne som Digital Post til ”Landbrugs- og Fiskeristyrelsen – Be-

varing af husdyrgenetiske ressourcer”. Du finder en vejledning her: Send sikkert - LFST 

Du kan også sende direkte til den digitale postkasse for bevaring af husdyrgenetiske 

ressourcer ved at klikke her: 

Som borger 

Som virksomhed 

https://lfst.dk/om-os/databeskyttelse
mailto:bevaringspostkassen@lfst.dk
https://lfst.dk/om-os/kontakt-os/send-sikkert
https://post.borger.dk/send/f38de2e4-0020-4f4f-8ec8-e4b1b1507e6c/81c3c428-1387-4795-a80a-90ecd6876fad/
https://virk.dk/digitalpost/new/f38de2e4-0020-4f4f-8ec8-e4b1b1507e6c/81c3c428-1387-4795-a80a-90ecd6876fad/
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11. Lovgrundlag 

Bekendtgørelse nr. 1814 af 28. december 2024 om tilskud til bevaring af husdyrgeneti-

ske ressourcer. 

 

Lov om hold af dyr, jf. lovbekendtgørelse nr. 9 af 6. januar 2022, § 24, stk. 2-4. 

 

Statsstøttesag SA.103946 (2022/N) — Danmark Forlængelse og ændring af  

støtteordningen SA.41782 (2015/N) Støtte til bevaring af husdyrgenetiske  

ressourcer 

 

Kommissionens forordning (EU) 2022/2472 af 14. december 2022 om forenelighed 

med det indre marked efter artikel 107 og 108 i traktaten om Den Europæiske Unions 

funktionsmåde af visse kategorier af støtte i landbrugs- og skovbrugssektoren og i land-

distrikter. 

 

Meddelelse fra kommissionen. Retningslinjerne for statsstøtte i landbrugs- og skov-

brugssektoren og i landdistrikter (2022/C 485/01). 

 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/679 af 27. april 2016 om beskyt-

telse af fysiske personer i forbindelse med behandling af personoplysninger og om fri 

udveksling af sådanne oplysninger og om ophævelse af direktiv 95/46/EF (generel for-

ordning om databeskyttelse).  

 

Lov nr. 502 af 23. maj 2018 om supplerende bestemmelser til forordning om beskyt-

telse af fysiske personer i forbindelse med behandling af personoplysninger og om fri 

udveksling af sådanne oplysninger (databeskyttelsesloven) på. 
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12. Dokument- og 
revisionshistorik

Dato Noter/ændringer Redaktør* Godkender* 

29-01-2026 Uddybet hvem der kan søge 

(afsnit 3.1) 

Tilføjet forhold omkring store 

virksomheder (afsnit 3.2). 

Tilføjet kapitlet ”Generelle be-

stemmelser” (Kap. 5). 

Præciseret forhold omkring re-

gistrering, dødt/slagtet avlsdyr. 

og dødfødt afkom. Herunder at 

registrering kræver abonne-

ment ud over den gratis ad-

gang til at tilgå CHR-registeret 

(afsnit 5.1, 5.2 og 5.3). 

Tilføjet klausul om indavl (af-

snit 5.4). 

Tilføjet eksempel på hvordan 

man læser racespecifikke be-

stemmelser for heste (afsnit 

6.2) 

Tilrettet nødvendig info for at 

søge samt krav om MitID (af-

snit 7.1). 

Tilrettet erklæringer (afsnit 7.2) 

Tilføjet hvad man gør hvis 

man ikke har MitID eller øn-

sker at søge på fuldmagt (af-

snit 7.3). 

Generelle sproglige rettelser. 

ANSOLA Navn på godkender 
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